

ZMLUVA O OBCHODNÝCH A DODACÍCH PODMIENKACH

uzatvorená v zmysle ustanovení § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka medzi:

predávajúcim: ZELMIX s.r.o.
so sídlom : Dolné Rudiny 1, 01001 Žilina
IČO : 52049540
DIČ: 2120876307
IČ DPH: SK2120876307
bankové spojenie: SK48 1100 0000 0029 4807 7087
číslo účtu : 2948077087/1100
zapísaný v obchodnom registri: pod vložkou číslo 35472/S z dňa 20.11.2018
telefón : 0915 895 947
telefón : 041 564 3084
email : info@zelmix.sk
(ďalej aj len „predávajúci“)

a

kupujúcim: Základná škola s materskou školou Kamenná Poruba
adresa: Školská 474/5, 013 14 Kamenná Poruba
IČO: 42388244
DIČ: 2024130031
Zastúpený:
Telefonický kontakt:
E-mail:
(ďalej len „kupujúci“ v príslušnom gramatickom tvare a spolu s predávajúcim
aj ako „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

za nasledujúcich podmienok:

I.

PREDMET ZMLUVY

Predmetom tejto zmluvy sú dodacie, fakturačné a garančné podmienky dodávok tovarov – ovocia, zeleniny, vajec, sezónneho tovaru, zemiakov a gastronomických produktov, evidencia a obchodný obal.

II.

DODÁVKY TOVAROV

1. Predávajúci realizuje dodávky tovarov - ovocia, zeleniny a prípadne iného potravinárskeho tovaru na základe objednávky kupujúceho v termíne a rozsahu dohodnutom v objednávke. Prípadné zmeny v objednanom množstve dodávateľ realizuje okamžite podľa požiadaviek objednávateľa.
2. Kupujúci alebo jeho zamestnanec či iná poverená osoba sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a potvrdiť dodací list .

III. AKOSŤ A OZNAČOVANIE TOVARU

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar zodpovedajúci platným akostným normám, označený v súlade s platnými právnymi predpismi.

IV. REKLAMÁCIE

1. Reklamačné nároky v prípade vadného plnenia je oprávnený uplatňovať kupujúci do 24 hodín po prevzatí tovaru.
2. Predávajúci všetky uznané reklamačné nároky vysporiada tak, že dodá náhradný tovar v čo najskoršom termíne, prípadne vystaví dobropis; týmto nie je nárok kupujúceho na náhradu škody dotknutý.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci je oprávnený kupujúcemu za odobratý tovar vystaviť k poslednému dňu príslušného mesiaca daňový doklad – faktúru so splatnosťou 15 dní.
2. Predávajúci a kupujúci sa týmto dohodli, že v prípade oneskorenej úhrady faktúry predávajúci môže kupujúcemu účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Termínom úhrady faktúry sa rozumie deň, kedy bola úhrada odpísaná z účtu kupujúceho.

VI. CENA

1. Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávky tovaru v cenách platných podľa cenníka.
2. Cena podľa predchádzajúceho odseku tohto článku zahŕňa v sebe i všetky náklady súvisiace s dopravou tovaru a údržbou prepravných obalov.

VII. OBALY

1. Predávajúci realizuje dodávky v prepravných obaloch zodpovedajúcich hygienickým a iným normám. Predávajúci sa zaväzuje od kupujúceho prevziať všetky ním dodané vratné obaly a to na svoju (predávajúceho) úhradu.
2. Nevrátené vratné obaly sa finančne vysporiadajú po dohode oboch zmluvných strán. Zmluvné strany sa dohodli, že náhrada za nevrátený obal podľa tohto článku predstavuje sumu 07,00 EURO (slovo: sedem Euro).

1x príloha

**VIII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Táto zmluva vstupuje do platnosti dňom jej podpísania zmluvnými stranami a uzatvára sa **od 01.01.2025 do 31.12.2025**
2. Zmeniť dohodnutý obsah tejto zmluvy je možné len písomne po vzájomnom dohovore zmluvných strán.
3. Táto zmluva bola uzatvorená na troch stranách v dvoch vyhotoveniach pre každú zo zmluvných strán. Okrem skutočností uvedených v tejto zmluve si jej zmluvné strany nedohodli žiadne ďalšie skutočnosti formou ústnej dohody.
4. Všetky ostatné práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Účastníci zmluvy prehlasujú, že jej obsah vzájomne dohodli, po napísaní prečítali, jej porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

V Žiline

dňa :

14.12.2024

Za predávajúceho:

IMI MIV S.R.O.

IČO: 52049540, IČ DPH: 2024012121

V *Kam. Poruba*

dňa : *17.12.2024*

Za kupujúceho:

**Základná škola s materskou školou
Ulica školská 474/5
013 14 Kamenná Poruba**

Čerstvá zelenina a ovocie

P.Č	NÁZOV POLOŽKY	REFERENČNÉ MNOŽSTVO	KG/KS	JEDNOTKOVÁ CENA BEZ DPH (za jednotku)	SPOLU ZA POLOŽKU BEZ DPH	JEDNOTKOVÁ CENA S DPH (za jednotku)	SPOLU ZA POLOŽKU S DPH	DPH (%)
1	Zemiaky neskoré	7000	kg	0,69 €	4 830,00 €	0,725 €	5 071,50 €	5
2	Zemiaky skoré	300	kg	0,79 €	237,00 €	0,830 €	248,85 €	5
3	Cesnak	30	kg	4,30 €	129,00 €	4,515 €	135,45 €	5
4	Kaleráb mladý	30	kg	3,99 €	119,70 €	4,190 €	125,69 €	5
5	Kaleráb gigant	20	kg	1,19 €	23,80 €	1,250 €	24,99 €	5
6	Petržlen	150	kg	1,72 €	258,00 €	2,047 €	307,02 €	19
7	Petržlenová vňať	3	kg	4,30 €	12,90 €	4,515 €	13,55 €	5
8	Pór	40	kg	1,69 €	67,60 €	1,775 €	70,98 €	5
9	Zeler	210	kg	1,25 €	262,50 €	1,488 €	312,38 €	19
10	Červená repa	20	kg	0,65 €	13,00 €	0,774 €	15,47 €	19
11	Mrkva	450	kg	0,89 €	400,50 €	1,059 €	476,60 €	19
12	Cibuľa	450	kg	0,95 €	427,50 €	0,998 €	448,88 €	5
13	Paprika zelená, farebná	70	kg	2,90 €	203,00 €	3,045 €	213,15 €	5
14	Paradajky	400	kg	2,09 €	836,00 €	2,195 €	877,80 €	5
15	Uhorky šalátové	300	kg	2,10 €	630,00 €	2,205 €	661,50 €	5
16	Kel	50	kg	1,59 €	79,50 €	1,670 €	83,48 €	5
17	Kapusta čínska	100	kg	1,59 €	159,00 €	1,670 €	166,95 €	5
18	karfiol	50	kg	2,30 €	115,00 €	2,415 €	120,75 €	5
19	Kôpor	3	kg	7,50 €	22,50 €	7,875 €	23,63 €	5
20	Šalát ľadový, hlávkový	20	kg	4,50 €	90,00 €	4,725 €	94,50 €	5
21	Hľiva ustricová	20	kg	3,70 €	74,00 €	3,885 €	77,70 €	5
22	Huby šampiňóny	30	kg	2,50 €	75,00 €	2,625 €	78,75 €	5
23	Bazalka	0,5	kg	15,00 €	7,50 €	17,850 €	8,93 €	19
24	Kapusta hlávková	150	kg	0,99 €	148,50 €	1,040 €	155,93 €	5
25	Mäta, medovka	1	kg	15,00 €	15,00 €	17,850 €	17,85 €	19
26	Reďkovka	20	kg	4,00 €	80,00 €	4,760 €	95,20 €	19
27	Banány	1300	kg	1,45 €	1 885,00 €	1,726 €	2 243,15 €	19
28	Citróny	200	kg	1,69 €	338,00 €	2,011 €	402,22 €	19
29	Pomaranče	650	kg	1,55 €	1 007,50 €	1,845 €	1 198,93 €	19
30	Mandarínky	420	kg	1,89 €	793,80 €	2,249 €	944,62 €	19
31	Jablká	750	kg	1,05 €	787,50 €	1,103 €	826,88 €	5
32	Hrušky	300	kg	1,79 €	537,00 €	1,880 €	563,85 €	5
33	Nektrínky	200	kg	2,29 €	458,00 €	2,725 €	545,02 €	19

P.Č	NÁZOV POLOŽKY	REFERENČNÉ MNOŽSTVO	KG/KS	JEDNOTKOVÁ CENA BEZ DPH (za jednotku)	SPOLU ZA POLOŽKU BEZ DPH	JEDNOTKOVÁ CENA S DPH (za jednotku)	SPOLU ZA POLOŽKU S DPH	DPH (%)
34	Broskyne	50	kg	2,29 €	114,50 €	2,725 €	136,26 €	19
35	Kiwi	250	kg	2,70 €	675,00 €	3,213 €	803,25 €	19
36	Karfiol	150	kg	2,30 €	345,00 €	2,415 €	362,25 €	5
37	Brokolica	140	kg	3,00 €	420,00 €	3,150 €	441,00 €	5
38	Tekvica	20	kg	1,89 €	37,80 €	1,985 €	39,69 €	5
39	Kapusta kyslá	200	kg	0,85 €	170,00 €	1,012 €	202,30 €	19
40	Špenát	50	kg	8,40 €	420,00 €	8,820 €	441,00 €	5
41	Hrášok	50	kg	4,00 €	200,00 €	4,200 €	210,00 €	5
42	Kukurica	50	kg	4,00 €	200,00 €	4,200 €	210,00 €	5
43	Vajcia	6000	ks	0,22 €	1 320,00 €	0,262 €	1 570,80 €	19
44	Cuketa	10	kg	1,89 €	18,90 €	1,985 €	19,85 €	5
45	Hrozno	150	kg	3,29 €	493,50 €	3,915 €	587,27 €	19
46	Čerešne	80	kg	5,99 €	479,20 €	7,128 €	570,25 €	19
47	Maliny	90	kg	12,36 €	1 112,40 €	14,708 €	1 323,76 €	19
48	Slivky	200	kg	1,89 €	378,00 €	2,249 €	449,82 €	19
Celkom					21 507,60 €		24019,576	


ZELMIX s.r.o.
 Dolné Ruzliny 1
 010 01 Žilina
 IČO: 52049540, IČ DPH: SK2120876307